
OKRĘG ROGALAND 

Okręg Rogaland ma zróżnicowane i dynamiczne środowisko biznesowe. Stavanger jest 3 
co  do  wielkości  obszarem  miejskim  w  kraju,  energetyczną  stolicą  Norwegii  oraz 
kulturalną  Europy  na  rok  2008.  Współpraca  między  biznesem,  społeczeństwem  
i sektorem usług zapewnia, że region wraz z jego blisko 300,000 mieszkańcami, będzie 
się cieszył stałym wzrostem gospodarczym i dobrą koniunkturą w przyszłości. 

Region Stavanger zadowoli cię zarówno pod względem pracy jak i możliwości spędzania 
czasu  wolnego.  Region  oferuje  szeroki  wybór  możliwości  kariery  w  wielu  miejscach. 
Wyjątkowo liczba dużych, międzynarodowych firm jest zlokalizowana właśnie w regionie 
Stavanger. Jest także dużo mniejszych specjalistycznych firm oferujących pracownikom 
unikalne doświadczenia i ekscytujące możliwości związane z rozwijającym się biznesem. 
Okręg Rogaland posiada również odnoszący sukcesy przemysł spożywczy, oraz rosnącą 
liczbę etatów w usługach i handlu oraz wybór stanowisk w sektorze publicznym. 
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OKRĘGI AGDER 

Agder (Vest-Agder i Aust-Agder) leży w najbardziej południowej części Norwegii. Region 
posiada długą tradycję w zakresie stosunków międzynarodowych. W ciągu ostatnich 20 
lat  stał  się  regionem  goszczącym  wiodące  światowe  firmy  z  branży  paliwowej/ 
gazowniczej  i  okrętowej.  Firmy  te  dostosowały  i  rozwinęły  swoją  technologię,  aby 
dopasować się do bieżących potrzeb w ramach przemysłu morskiego i podmorskiego na 
całym świecie.  
Jednym z najważniejszych czynników sukcesu jest i zawsze będzie znajdowanie dobrego 
know-how za granica i w kraju. Zasoby ludzkie są bardzo ważne. 
 
Pozytywny rozwój wpłynął na nasz region i dał nam ekscytującą przyszłość z rosnącą 
ofertą  instytucji  edukacyjnych  i  kulturalnych  wszystkich  rodzajów.  To  daje  nowe 
możliwości  i  nowe stanowiska pracy.  Agder jest dzisiaj regionem pełnym optymizmu  
z rosnącą aktywnością szczególnie jeśli  chodzi  o branżę budowlaną i  wszelkiego typu 
branże powiązane. 
Kristiansand jest największym miastem w Vest-Agder i 5 co do wielkości w Norwegii  
z około 77.000 mieszkańców.
W Kristiansand mieszczą się najważniejsze kulturalne instytucje takie  jak: Symphony 
Orchestra, Theatre, Art Gallery, Natural History Museum i Folk Museum.

Arendal, tak jak Kristiansand, jest usytuowane na wybrzeżu i jest największym miastem 
w  Aust Agder’s z ok. 40.000 mieszkańców.
Arendal bezpłatną naukę na poziomie podstawowym w nowej międzynarodowej szkole  
z językiem wykładowym angielskim. 

Południowe wybrzeże regionu ma zachowaną w nienaruszonym stanie, wspaniałą linię 
brzegową  z  wielką  różnorodnością  wysp.   Agder  oferuje  dużą  róznorodność  zjęć 
rekreacyjnych  jak  żeglarstwo,  wędkarstwo  morskie  i  lądowe.  Dwie  godziny  drogi  z 
wybrzeża zaprowadzą cię do kurortów narciarskich w pięknych dolinach i górach. Klimat 
jest przyjazny dla wielu różnych aktywności w ciągu całego roku. Wielu Norwegów spędza 
tu wakacje. 
Krótki dystans do reszty Europy poprzez regularnie kursujące promy itp. czyni region 
„wrotami” do Europy. 
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OKRĘG MØRE & ROMSDAL

Z  240,000  mieszkańców  jedna  trzecia  populacji  mieszka  w  trzech 
miastach Ålesund, Molde i Kristiansund – po jednym mieście w każdej  
z trzech części okręgu - Sunnmøre, Romsdal i Nordmøre.

Ormen Lange gas field, Aukra

Møre & Romsdal jest silnie zorientowany na morze i z tym związana jest większość jego 
zasobów naturalnych.  Mierzony liczbą zatrudnionych, Møre & Romsdal jest największym 
okręgiem przemysłowym w Środkowej Norwegii. Duża część przemysłu jest nastawiona 
na  eksport  i  jako  taka  wystawiona  na  walkę  konkurencyjną.  Strukturę  gospodarczą 
cechuje występowanie małych i średnich przedsiębiorstw.
Møre & Romsdal jest czołowym okręgiem rybackim w Norwegii pod względem wartości 
połowów i eksportu. 
Ważna inżynieria morska wyrosła z zapotrzebowania rybołówstwa a później paliwowego. 
Przemysł okrętowy w Møre & Romsdal dominuje nad krajowym.  Znajduje się tam także 
kilka dużych firm produkujących sprzęt okrętowy, wędkarski i wyposażenie hodowli ryb. 
Dobrze radzi sobie przemysł meblarski a fabryki mebli Sykkylven i Ørsta są doskonałymi 
przykładami inicjatywy i energii, które charakteryzują Sunnmøre.

Rolnictwo  zawsze  było  ważną  gałęzią  gospodarki  w  Møre  &  Romsdal.  Przemysł 
inżynieryjny wiele ze swych zadań realizuje dla sektora paliwowego, Kristiansund ma 
centralna pozycje jeśli chodzi o działalność podmorską. Tak jak n terenie całego kraju, 
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sektor usług ma duży udział w zatrudnieniu. Infrastruktura usług publicznych, handlowa 
i prywatna są dobrze rozwinięte. 
Trzy miasta Ålesund, Molde i Kristiansund są naturalnymi komercyjnymi i  usługowymi 
centrami w swoich dystryktach. Dodatkowo oprócz miast, jest klika miasteczek o dużym 
znaczeniu  dla  osadnictwa  okręgu,  zwłaszcza  w  Sunnmøre.  Ørsta  i  Volda,  Stranda, 
Ulsteinvik  i  Brattvåg  są  przykładami  dobrze  rozwiniętych  miasteczek.  Åndalsnes, 
Sunndalsøra i Surnadal pełnią podobne funkcje w Romsdal i Nordmøre. 

   
Hydro Aluminium, Sunndalsøra      Jøssvollbotnen, Stordal
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OKRĘG BUSKERUD 

Okręg Buskerud rozciąga się od zachodniej części Oslo fjord do centralnego płaskowyżu 
górskiego.  Okręg oferuje  wybrzeże,  centra miast,  doliny,  lasy  i  góry.  Główne miasto 
okręgu - Drammen jest położone zaledwie 45km od Oslo. Buskerud jest ważnym węzłem 
południowym komunikacyjnym (do południowej  Norwegii i Stavanger) oraz dla połączeń 
na zachód do Bergen.
Okręg  (a  zwłaszcza  jego  południowa  część)  jest  znaczącą  i  centralną  lokalizacją  dla 
przemysłu. Buskerud jest siedzibą imponującego eksportowego przemysłu maszynowego 
i posiada jedne z najbardziej wykwalifikowanych środowisk dla stosującego nowoczesne 
technologie  przemysłu  zlokalizowanego  w   Kongsberg  (www.kongsberg.com).  Chcąc 
wymienić  jedne  z  najważniejszych  firm  stosujących  nowoczesne  technologie,  należy 
wspomnieć o: Kongsberg Maritime AS (www.km.kongsberg.com), Kongsberg Defence  
i  Aerospace  AS  (www.kongsberg.com/eng/kda/ ),  FMC  Kongsberg  Subsea 
(www.fmckongsbergsubsea.com), Kongberg Devotek AS (www.devotek.com). 
W  rezultacie  Kongsberg  charakteryzuje  bardzo  międzynarodowe  środowisko  pracy  
z  wieloma  inżynierami  i  technikami  z  całego  świata.  Kongsberg  ma  również  własną 
międzynarodową szkołę (www.kischool.org). 
Kolejną główną firmą w paliwowej i technologii podmorskiej jest usytuowana w Lier firma 
Aker  Kværner Subsea (www.akerkvaerner.com ).  W tej  samej okolicy jest  także NLI 
Asker Subsea AS (www.ase.no).

Buskerud jest także jednym z największych okręgów turystycznych w Norwegii, częścią 
turystyczną jest region Hallingdal na północnym zachodzie.
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